
УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАІНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІІ 'ІВСЬКА ІІОЛГГЕХНІКА)) 

ІРІ, Р1. lAJд 
Про внесення змін до 
навчальних планів 

НАКАЗ 

м. Чернігів 

У зв'язку з внесенням змін до ЗУ «Про вищу освіту» на підставі ЗУ «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо розвитку індивідуальних 
освітніх траєкторій та вдосконалення освітнього процесу)) №3642-ІХ від 
23.04.2024 та введення в дію його 16.08.2024, відповідно до <<Положення про 
організацію освітнього процесу в Національному університеті « Чернігівська 
політехніка», затвердженого вченою радою 31 серпня 2020 року, протокол 
№б, Методичних рекомендацій щодо розробки, структури та змісту 
навчального плану підготовки здобувачів вищої освіти у Національному 
університеті «Чернігівська політехніка))», затверджених вченою радою 03 
липня 2023 року, протокол №8 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до всіх навчальних планів денної форми здобуття
освіти, за якими здійснюється підготовка бакалаврів, магістрів та докторів 
філософії, затверджених вченою радою 22.12.2023, протокол № 14, та 
наказом ректора від 22.12.2023 № 246/ВС, в частині встановлення обсягу 
навчальних занять в одному кредиті ЄКТС навчальної дисципліни - 1 О годин 
для першого (бакалаврського) рівня, 8 годин для другого (магістерського) 
рівня та третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за денною або 
дуальною формою здобуття вищої освіти, починаючи з набору 2024 року, та 
ввести в дію їх з 01.09.2024 (список НП додається). 

2. Директорам навчально-наукових інститутів, деканам факультетів
та навчальному відділу забезпечити підготовку здобувачів вищої освіти 
згідно затверджених навчальних планів з набору 2024 року. 

3. Завідувачам кафедр, науково-педагогічним працівникам 
керуватися даними навчальними планами при розробці силабусів та іншого 
навчально-методичного забезпечення навчальних дисциплін підготовки 
здобувачів вищої освіти з набору 2024 року та на наступні навчальні роки. 
Підстава: рішення Вченої ради університету від О 1.07.2024, протокол № 7. 

Ректор 

Згідно з оригіналом 
Де-- � (', t-U? t.



Додаток  до наказу № 131/ВС від 01.07.2024 
Освітньо-науковий ступінь – доктор філософії 

Спеціальність Освітньо-наукова програма Навчально-науковий 
інститут/факультет 
Кафедра 

051 Економіка Економіка Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра економіки, обліку і оподаткування 

072 Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий ринок 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра фінансів, банківської справи та 
страхування 

073 Менеджмент Менеджмент Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту та адміністрування 

122 Комп’ютерні науки Комп'ютерні науки Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра інформаційних та комп’ютерних 
систем 

133 Галузеве машинобудування Галузеве машинобудування Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра автомобільного транспорту та 
галузевого  машинобудування 

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра електричної інженерії та 
інформаційно- вимірювальних технологій 

281 Публічне управління та 
адміністрування 

Публічне управління та 
адміністрування 

Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових  технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту  та адміністрування 

Освітній ступінь- бакалавр 
Спеціальність Освітньо-професійна 

програма 
Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

017 Фізична культура і спорт Фітнес та рекреація Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/факультет соціальних 
технологій, оздоровлення  та реабілітації 
Кафедра фізичної реабілітації 

022 Дизайн Дизайн середовища Навчально-науковий інститут архітектури, 
дизайну та  геодезії 
Кафедра архітектури та дизайну 
середовища  

033 Філософія Аналітика суспільно-
політичних процесів 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра філософії і суспільних наук 
( 

035 Філологія Англійська мова та переклад Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра іноземної філології 

051 Економіка Економіка Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра економіки, обліку і оподаткування 

053 Психологія Психологія бізнесу та дизайну 
мислення* 

Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/факультет соціальних 
технологій, оздоровлення та реабілітації 
Кафедра психології і креативних індустрій 

071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра економіки, обліку і оподаткування 

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра фінансів, банківської справи та 
страхування 

073 Менеджмент 1. Менеджмент Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту та адміністрування 

2. Управління персоналом та
економіка праці

Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра управління персоналом та бізнес-
технологій 

075 Маркетинг Бізнес-маркетинг та 
інтернет-комунікації 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра маркетингу, PR-технологій та 
логістики 



Спеціальність Освітньо-професійна 
програма 

Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

076 Підприємництво та 
торгівля 

Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність 

Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра підприємництва і торгівлі 

081 Право 1. Кримінальна юстиція (Суд.
Прокуратура. Адвокатура)

Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/ юридичний факультет 
Кафедра кримінального права та правосуддя 

2. Право Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/ юридичний факультет 
Кафедра публічного та приватного права 

101 Екологія Екологія Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра харчових технологій та екології 

121 Інженерія програмного 
забезпечення 

Інженерія програмного 
забезпечення 

Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра інформаційних технологій та 
програмної інженерії 

123 Комп’ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра інформаційних та комп’ютерних 
систем 

125 Кібербезпека та захист 
інформації 

Кібербезпека Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра кібербезпеки та математичного 
моделювання 

131 Прикладна механіка 1. Технології
машинобудування,
комп’ютерні системи
проєктування

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технологій машинобудування та 
деревообробки 

2. Технології та устаткування
зварювання

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технології зварювання та 
будівництва 

133 Галузеве 
машинобудування 

Галузеве машинобудування Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра автомобільного транспорту та 
галузевого машинобудування 

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра електричної інженерії та 
інформаційно- вимірювальних технологій 

171 Електроніка Електроніка роботизованих 
систем  та комплексів 

Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра електроніки, автоматики, 
робототехніки та мехатроніки 

172 Електронні комунікації та 
радіотехніка 

Телекомунікації та 
радіотехніка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра радіотехнічних та вбудованих 
систем 

175 Інформаційно- 
вимірювальні технології 

Метрологія та інформаційно-
вимірювальна техніка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та інформаційних технологій 
Кафедра електричної інженерії та 
інформаційно- вимірювальних технологій 

181 Харчові технології Харчові технології та 
інженерія 

Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра харчових технологій та екології 

187 Деревообробні та меблеві 
технології 

Деревообробні та меблеві 
технології 

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технологій машинобудування та 
деревообробки 

191 Архітектура та 
містобудування 

Архітектура та 
містобудування 

Навчально-науковий інститут архітектури, 
дизайну та геодезії 
Кафедра архітектури та дизайну 
середовища 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

Будівництво та цивільна 
інженерія 

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технології зварювання та 
будівництва 



Спеціальність Освітньо-професійна 
програма 

Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

193 Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій Навчально-науковий інститут архітектури, 
дизайну та геодезії 
Кафедра геодезії, картографії та 
землеустрою 

201 Агрономія Агрономія Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра аграрних технологій та лісового 
господарства 205 Лісове господарство Лісове господарство 

227 Терапія та реабілітація 
Спеціалізація 227.01 Фізична 
терапія 

Фізична терапія, ерготерапія Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/ 
факультет соціальних технологій, 
оздоровлення та реабілітації 
Кафедра фізичної реабілітації 

231 Соціальна робота Соціальна робота Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/ 
факультет соціальних технологій, 
оздоровлення та реабілітації 
Кафедра соціальної роботи 

242 Туризм і рекреація Туризм Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра туризму 

274 Автомобільний 
транспорт 

Автомобільний транспорт Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра автомобільного транспорту та 
галузевого машинобудування 

281 Публічне управління та 
адміністрування 

Публічне управління та 
адміністрування 

Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту та адміністрування 

Освітній ступінь- магістр 
Спеціальність Освітньо-професійна 

програма 
Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

022 Дизайн Дизайн візуальних комунікацій Навчально-науковий інститут архітектури, 
дизайну та геодезії 
Кафедра архітектури та дизайну 
середовища 

051 Економіка Економіка довкілля і 
природних ресурсів 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра економіки, обліку і оподаткування 

053 Психологія Психологія бізнесу Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/факультет соціальних 
технологій, оздоровлення та реабілітації 
Кафедра психології і креативних індустрій 

071 Облік і оподаткування Облік і оподаткування Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра економіки, обліку і оподаткування 

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок 

Фінанси, банківська справа та 
страхування 

Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра фінансів, банківської справи та 
страхування 

073 Менеджмент 1. Менеджмент Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту та адміністрування 

2.Управління бізнесом (для 
іноземців) 

3. Управління персоналом та 
економіка праці 

Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра управління персоналом та бізнес-
технологій 

075 Маркетинг Маркетинг Навчально-науковий інститут економіки 
Кафедра маркетингу, PR-технологій та 
логістики 

076 Підприємництво та 
торгівля 

Підприємництво та торгівля Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра підприємництва і торгівлі 

081 Право Кримінальна юстиція (Суд. 
Прокуратура. Адвокатура) 

Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/юридичний факультет 
Кафедра кримінального права та правосуддя 



Спеціальність Освітньо-професійна 
програма 

Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

 Адміністративна та цивільна 
юстиція 

Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/ 
юридичний факультет 
Кафедра публічного та приватного права 

101 Екологія Екологічна безпека Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра харчових технологій та екології 

121 Інженерія програмного 
забезпечення 

Інженерія програмного 
забезпечення 

Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра інформаційних технологій та 
програмної інженерії 

123 Комп’ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра інформаційних та комп’ютерних 
систем) 

125 Кібербезпека та захист 
інформації 

Кібербезпека Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра кібербезпеки та математичного 
моделювання 

131 Прикладна механіка Технології машинобудування Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та 
транспорту/Кафедра технологій 
машинобудування та деревообробки 

 Технології та устаткування 
зварювання 

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та 
транспорту/Кафедра технології зварювання 
та будівництва 

133 Галузеве 
машинобудування 

Галузеве машинобудування Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту/ 
Кафедра автомобільного транспорту та 
галузевого  машинобудування 

141 Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра електричної інженерії та 
інформаційно- вимірювальних технологій 

171 Електроніка Електроніка Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра електроніки, автоматики, 
робототехніки та мехатроніки 

172 Електронні комунікації та 
радіотехніка 

Телекомунікації та 
радіотехніка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра радіотехнічних та вбудованих 
систем 

175 Інформаційно- 
вимірювальні технології 

Метрологія та інформаційно- 
вимірювальна техніка 

Навчально-науковий інститут електронних 
та  інформаційних технологій 
Кафедра електричної інженерії та 
інформаційно- вимірювальних технологій 

181 Харчові технології Харчові технології Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових  технологій та 
торгівлі 
Кафедра харчових технологій та екології 

187 Деревообробні та меблеві 
технології 

Деревообробні та меблеві 
технології 

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технологій машинобудування та 
деревообробки 

192 Будівництво та цивільна 
інженерія 

Будівництво та цивільна 
інженерія 

Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра технології зварювання та 
будівництва 

201 Агрономія Агрономія Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра аграрних технологій та лісового 
господарства 205 Лісове господарство Лісове господарство 

231 Соціальна робота Соціальна робота Навчально-науковий інститут права і 
соціальних технологій/факультет соціальних 
технологій, оздоровлення та реабілітації 
Кафедра соціальної роботи 

242 Туризм і рекреація Туризм Навчально-науковий інститут бізнесу, 
природокористування і туризму 
Кафедра туризму 



Спеціальність Освітньо-професійна 
програма 

Відповідальний навчально-
науковий 
інститут/факультет 
Відповідальна кафедра 

274 Автомобільний 
транспорт 

Автомобільний транспорт Навчально-науковий інститут механічної 
інженерії, технологій та транспорту 
Кафедра автомобільного транспорту та 
галузевого  машинобудування 

281 Публічне управління та 
адміністрування 

Публічне управління та 
адміністрування 

Навчально-науковий інститут 
менеджменту, харчових технологій та 
торгівлі 
Кафедра менеджменту та адміністрування Державна служба 

 


	EPSON092.PDF
	Наказ рішення 131_2024 всі нп.pdf
	Н  А  К  А  З


